



[kontakt@varmlandmotkarnkraft.se](mailto:kontakt@varmlandmotkarnkraft.se)

[www.varmlandmotkarnkraft.se](http://www.varmlandmotkarnkraft.se)

[www.facebook.com/groups/fkrkd/](https://www.facebook.com/groups/fkrkd/)

2024-12-16

Hej kärnkraftsmotståndare,

Alla medlemmar, sympatiserande och intresserade tillönskas en god och trivsamt jul och ett gott och hoppfullt nytt år! Det blir ett spännande år, och vi hoppas att regeringen fortsätter att få rejält med mothugg och ett stopp för de dyra och riskabla kärnkraftsplanerna.

Föreningen Värmland mot Kärnkraft vill förstås bidra till detta. Vårens första träff blir;

### **SÖNDAG DEN 19 JANUARI KL 14 PÅ GJUTERIET**

**Verkstadsgatan 1 Karlstad (bakom Nöjesfabriken)**

Då samtalar vi om vad som har hänt och planerar

Fukushimadagen i mars.

Nu har remisstiden gått ut för att svara på regeringens utredning om hur den tänker sig att finansiera den nya kärnkraft som man anser att Sverige ska ha. Efter diskussionerna på mötet i november har vi från Värmland mot Kärnkraft också svarat och svaret kan du läsa här:

<https://varmlandmotkarnkraft.se/wp-content/uploads/2024/12/241124-Remissvar-fran-Foreningen-varmland-mot-Karnkraft.pdf>

Vi är förstås kritiska till att regeringen vill låta skattebetalare och elkunder betala de enorma subventioner som förslaget innebär. Förslaget innebär en ny slags planekonomi med oöverskådliga följder, som riskerar att slå ut annan elproduktion, inklusive befintliga kärnkraftverk. Vad som inte alls tas upp är att staten redan ansvarar för kärnkraftens försäkringar om en olycka skulle hända, liksom för kärnavfallet i 100 000 år.

## MASSIV KRITIK MOT REGERINGENS KÄRNKRAFTSUTREDNING

Nu finns alla svar från de officiella remissinstanserna att läsa på regeringens hemsida. Och kritiken är inte nådig. VmK är i gott sällskap, även av regeringens vänner. Faktum är att de flesta remissinstanser sågar regeringens förslag vid fotknölna, även regeringens expertmyndigheter såsom Svenska kraftnät, Energimyndigheten, Energimarknadsinspektionen, Konkurrensverket, Riksgälden, m fl. Huvudargumentet är att hela förslaget är förhastat och saknar konsekvens- och samhällsanalys.

Institutet för Näringslivsforskning exempelvis är inte alls säkra på samhällsnyttan av en omfattande satsning på kärnkraft, utan efterlyser en grundläggande samhällsekonomisk analys. Till samma slutsats kommer den moderatnära tankesmedjan Timbro.

<https://www.svd.se/a/0VbV4M/stoppa-miljardsubventioner-till-karnkraft-skriver-debattorer?>

Utvärderingen av remissvaren är i full gång i pressen. Detta är bara några röster. Gå gärna in på VmKs diskussionsgrupp på Facebook. Där finns fler artiklar på temat.



## ÄR KÄRNKRAFT VERKLIGEN EN KLIMATLÖSNING?

Här kommer en länk till en liten informativ och kul film från Naturskyddsföreningen.

Är ny kärnkraft verkligen en klimatlösning? Och hur dyrt blir det egentligen? Regeringen vill slösa hundratals miljarder av statens pengar på olönsam kärnkraft, samtidigt som man drar undan mattan för vind- och solkraft. Under tiden ger den långa väntan på ny kärnkraft

högre utsläpp, fördröjer ny el och bromsar klimatomställningen. Vem ska betala? Vad händer med utsläppen?

<https://www.youtube.com/watch?v=26925atQPBg>

## **NYTT ÅR – FÖRNYA DITT MEDLEMSKAP ELLER BLI MEDLEM!**

Sverige har en regering som är beredd att offra klimatomställningen, förnybar energi och ekonomi för att driva igenom ny gammal kärnkraft till varje pris.

Därför behövs en lokal sammanslutning som Värmland mot Kärnkraft mer än någonsin. Föreningen är politiskt och religiöst obunden och enas uteslutande kring kravet på att Sverige bör lämna kärnkraften för en äkta klimatomställning baserad på förnybar energi och långsiktig hållbarhet. Vår första prioritering är att ingen ny kärnkraft ska få byggas. Vi som lever nu har ett ansvar för vad vi lämnar över till kommande generationer.

Medlemskap i Föreningen Värmland mot Kärnkraft kostar 100 kr, för studerande 50 kr. Betala till **föreningens bankgiro 136-8695, eller Swish 123 630 61 79**. Glöm inte att skriva ditt namn i meddelanderutan till mottagaren.

Om du är ny medlem: skicka ett mejl med din adress och ditt telefonnummer till [kontakt@varmlandmotkarnkraft.se](mailto:kontakt@varmlandmotkarnkraft.se). Ditt medlemskap är ett viktigt personligt ställningstagande för att förhindra att vi skapar en miljöskuld som vi lägger på kommande generationer, i form av dyr och farlig kärnkraft.

Föreningen Värmland mot Kärnkraft följer regler för datasäkerhet och lämnar inte ut dina kontaktuppgifter till någon annan, vare sig företag, organisation eller privatperson. Vill du inte ha nyhetsbrevet, skriv ett mejl, så tar vi bort dig från listan.

### **Solhälsningar**

**Liv Jofjell, på styrelsens uppdrag.**